
A

2

3

4

1

Připravil: Ondřej Sláma

Jak se plánuje TV a online video kampaň 

31. 8. 2018



Obrázek

Základní pojmy

Photo by Luke van Zyl on Unsplash

https://unsplash.com/photos/UiRQ0cg_Tec?utm_source=unsplash&utm_medium=referral&utm_content=creditCopyText
https://unsplash.com/search/photos/connecting?utm_source=unsplash&utm_medium=referral&utm_content=creditCopyText


celková populace ČR 
(10 500 000)

ve věku 18-65
(8 770 000) 

YouTube 18-65
(5 460 000)

Online 18-65
(6 940 000)

TV 18-65
(7 900 000)

Populace a zásah



v ČR
811 000

Ženy ve věku 25-34 let

V TV nejčastěji vyjádřená pohlavím a 
věkem. 

Cílová skupina

reklamu 
vidělo 
20%

Rating / podíl 
sledovanosti 20%

Část cílové skupiny, která sledovala 
médium, program nebo spot v určitém 
časovém úseku. Uvádí se v 
procentech nebo v tisících. Nemůže 
být vyšší než 100 % nebo než velikost 
cílové skupiny v tisících.

Rating



“Nákupní cílová skupina”

Tzv. „Nákupní cílová skupina” jsou vlastně 
všichni dospělí a každá TV skupina je počítá 
trochu jinak.

Skupina NOVA 15-54

Skupina Prima 15-69

Skupina ČT 15+



GRP

CPP
x

rating
=

cena

Vyjadřuje sílu kampaně - zásah všech 
spotů spočítaný součtem ratingů.

1. odvysílání spotu

2. odvysílání spotu

3. odvysílání spotu

Odvysílání spotu Rating

25%

75%

50%

150 GRPs

Cena spotu

Cena za jeden 
procentní bod zásahu 

cílové skupiny 

Zásah v procentních 
bodech

příklad: 150 * 15 000 Kč = 2 250 000 Kč



zadání a výsledky z předchozích 
slidů: 
GRP 150 * CPP 15 000 Kč 
= 2 250 000 Kč

velikost nákupní cílové skupiny 
15-69 = 7 219 000

rating podíl z GRP
absolutní 
zásah/zobraz
ení

poměrná 
cena

tisíců 
zobrazení

CPM

1. odvysílání spotu 25% 16,67% 1 804 750 375 000 Kč 1 805 208 Kč

2. odvysílání spotu 75% 50,00% 5 414 250 1 125 000 Kč 5 414 208 Kč

3. odvysílání spotu 50% 33,33% 3 609 500 750 000 Kč 3 610 208 Kč

150

“CPM” v TV a online

formát CPM

YouTube bumper 45 Kč

60-150 KčYouTube Trueview Instream

300-525 KčStream.cz (ceník)

zdroje: 
Stream - 
https://d29-a.sdn.szn.cz/d_29/c_data_H_J/Zg9Bw.pdf
ostatní - vlastní data

150-250 KčRTB private dealy

https://d29-a.sdn.szn.cz/d_29/c_data_H_J/Zg9Bw.pdf


Obrázek

Cíl videokampaně



Zdroj: SPIR, MEDIAN, Nielsen Admosphere, únor 2018

Jak se v Česku investuje do reklamy



u něketrých médií se 
nejedná čistě o video 

inventory, nebo 
porovnává instream s 

outstream formáty

Co říká Seznam



Měsíční zásah TV a YouTube v populaci 15-54
(% z vybrané populace)

Měsíční zásah v CS 15-54 je téměř 80% 

Co říká Google



Jaký je cíl

Rozpočet



Obrázek

V čem si TV a online nerozumíV čem si TV a online nerozumí



CPM GRPvs

zobrazení

zhlédnutí

konverze

prokliky

reach

rating

TRP

CPP

share

affinita



 online data vs peoplemetry



Obrázek

M1 a Morpheus



400,000 respondentů
3,000+ respondentů v ČR
54+ trhů
60+ touchpointů za trh
90% globálních reklamních investic
200+ demografických a psychografických tvrzení za trh

3000+ 
respondentů v ČR

např. kde si 
pamatují reklamu

M1/CCS



Kategorie produktu, vážený cíl, cílová 
skupina, preferované kanály

Velikost, motivace/rozhodování, vliv kanálů, 
rozpad dotazníku, vztah lidí ke komerční 
komunikaci, segementace podle kategorií

Brief/cíl kampaně

Vhled do cílovky a kanálů

Varianty rozdělení rozpočtů, zásahu, 
frekvencePlánování

Dopady na “brandové” metriky, rozpad podle 
segmentů cílovky, překryvy zásahůOčekávané výsledky

M1/CCS





Morpheus



Omezení i minimální 
efektivní frekvence

Mediaplán na 
úrovni formátů

Celková populace, 
digitální, TV, YouTube

Zájmy a rodičovský 
status

Zásah i TRPs

YouTube Reach Planner



Report digitální 
kampaně v GRP i 

TRP

Demografická 
distribuce Detailní rozpad dat 

Google Unique Reach Report



výsledky

frekvence 
zásahu



Morpheus

investice do TV

investice do online



Obrázek

Jak ověřit, že to funguje



TV Stack



Morpheus

75,4 %

case study

Cílová skupina A 25 – 45
Celkový rozpočet 5 000 000,- Kč
Reach 1+

TV Reach (pouze) 75,4 %
Online Reach (pouze) 49,4 %
Kombinovaný Reach 80,4 % (70:30)

náš návrh a odhad 
(příkladový scénář)

Rozpočet k dosažení zásahu 
80,4% pouze v TV:

9 904 510,- Kč
(+ 98 %)

TV-only řešení

Nielsen 
Admosphere

75,6 %

výsledek nezávislého 
výzkumu 

(jiné kampaně)



ondrej.slama@adexpres.com

Díky

Photo by Green Chameleon on Unsplash

https://unsplash.com/photos/s9CC2SKySJM?utm_source=unsplash&utm_medium=referral&utm_content=creditCopyText
https://unsplash.com/search/photos/question?utm_source=unsplash&utm_medium=referral&utm_content=creditCopyText

